
 

2. VYDÁNÍ | 20.09.2021 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Začátek okénka nemůže patřit nikomu jinému než družstvu KSK 

Union Orth/Donau. Diváci v Orthu byli svědky překonání hned 

tří rakouských rekordů. Rekordu družstva, který má nově 

hodnotu 4062, dále mužského rekordu v podání Matthiasem 

ZATSCHKOWITSCHE 747 a nakonec nový juniorský rekord 726, 

který překonal Lukas TEMISTOKLE.  

 
(autor: KSK Union Orth/Donau) 

Nicméně v tomto kole nepadaly rekordy jen v Orthu, ve Schwazu byl 

překonán „bahnrekord“ a to Simonem Axthelmem 653. Ve Vídni překonali 

rekord drah hráči Kleinwarasdorfu, číslem 3820 (nejlepší výkon Ivan Čech 

684). 

S druhým číslem okénka také pokračujeme v rubrice „Představujeme české 

hráče“. Tentokrát se vám představí Vendy Šebestová.  

Rozhovor s Vendulou Šebestovou 
 
 Vendy působí v Rakousku od sezóny 

2005/2006 a je věrná jednomu klubu, a to 

KSK Austria Krems. Krems není pouze klubem 

jejího života, ale od roku 2013 i jejím 

domovem. Mateřským klubem v České 

republice je KK Šumperk. V roce 2006 

reprezentovala Českou republiku na 

Mistrovství světa juniorů v Bolzanu.  
 

 

 

Nejlepší  výkony  

2. kola 

 
Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 592 

Superliga muži 

J. MECEROD Orth/Donau 693 

Bundesliga OST + West 

J. DVOŘÁK Wels 600 

Landesliga muži 

J. VYCHODIL Krems II 604 

 
Nejlepší výkony  

2. kola 

 
Superliga ženy 

E. SAJKO Neunkirchen 611 

Bundesliga ženy 

J. KOZAK Neunkirchen 603 

Superliga muži 

M. 
ZATSCHKOWITSCH 

Orth/Donau 747 

Bundesliga muži OST 

P. EÖSY KSV Wien II 646 

Bundesliga muži West 

E. WOLLANEK Wels 619 

Landesliga muži 

A. REICHENAUER Wr. Neudorf 614 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



2. VYDÁNÍ | 20.09.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Jaký je tvůj nejlepší výkon, za dobu tvého působení v Rakousku?  
Nejlepší výkon byl 597 ve Vídni, na kuželně Post 1036. 

 

Tvá oblíbená kuželna? 
Samozřejmě Krems. :-) Ale ráda si zahraji i na kuželně v Herzogenburgu. A 

taková nejoblíbenější kuželna je GÖC (dříve Herz Armaturen) ve Vídni. 

 

Která kuželna nepatří mezi tvé oblíbené? 

Opravdu nemusím kuželnu v Leithaprodersdorfu. 

 
Tvůj největší dosavadní úspěch? 
Myslím, že v roce 2009 jsme postoupily do Bundesligy, ve které jsme obsadily 

asi 2x 3.místo. Postupy do Superligy byly vždycky úspěch, nicméně pro nás je 

každoročním cílem se v této udržet. 

 

Chtěla bys ve své kariéře ještě něčeho dosáhnout? 
Kuželky už hraji pouze pro zábavu a žádné cíle už nemám. 

 

 

Jaký kuželkář/kuželkářka je dle tvého názoru v Rakousku nejlepší? 
Matthias Zatschkowitsch 

 

Máš nějakou kuriozitu za dobu tvého působení v Rakousku? 

Nikdy nezapomenu, jak jsem v Kremsu na jeden hod shodila, po vyražení 

čistého pajšlu, dvě ''patnáctky''.  
 

Děkuji za rozhovor 

Superliga ženy 
 

SK FWT Neunkirchen 
6:2 

3394 : 3149 
BSV Voith St. Pölten 

NGUYEN Monika 542 1,5:2,5 549 VEČEŘOVÁ Anna 

Komentář k zápasu: 

Rozdíl 245 asi mluví za vše. Hostující hráčky neměly v tomto zápasu žádnou šanci. 

Především výkony dvou hostujících hráček (452 a 489) definitivně pohřbily jakékoliv 

naděje. 

 

 

BBSV Wien 
5:3 

3179 : 3121 
DKV Schlaining 

MARTINKEVIČ DANA 555 2:2 556 VEGERBAUER Martina 

WIEDERMANNOVÁ Hana 564 4:0 512 BAUMGARTNER Loan 

Komentář k zápasu: 

Zde použiji komentář Danči Martinkevič: „Nedalo se na to dívat, ale body jsou naše – 

zápas hrůzy“. 

No, padavost kuželny BBSV se moc nezměnila. Takže v této sezóně to bude doma asi 

velké trápení, nicméně výhra a dva body tabulky se vždy počítají. Mimochodem, 

nejlepší výkon v utkání předvedla Hanka 564.  

 

Výsledky odehraných zápasů: 
 

Superliga ženy 

Sportklub Göc 8:0 ASKÖ Steyr 

Austria Krems pauza 

 

Superliga muži 

KV Schwaz 6:2 Neunkirchen 

 
Bundesliga muži OST 

SKV Schlaining 8:0 Neunkirchen II 

KV Wr.Neustadt 6:2 BBSV Wien 

SKK Loisdorf 3:5 KSK Wr.Neustadt 

KSV Wien II 6:2 Post 1036 

 
Bundesliga muži WEST 

KV Schwaz II 6:2 SKC Dornbirn 

SKC Koblach 3:5 1.KC Saalfelden 

Schneegattern pauza 

 
NÖ Landesliga muži 

KSK Bad Erlach 2:6 Orth Donau II 

SKV Wr.Neustadt 5:3 Wr. Neudorf 

Union Mank 7:1 BSV St. Pölten III Wr. Neudorf 

 
SBG Landesliga ženy 

USC Eugendorf 5:1 1.KC Saalfelden 

1.KC Saalfelden 

II 
5:1 SPG Hallwang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. VYDÁNÍ | 20.09.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

 

KSV Wien 
5:3 

3353 : 3346 
SPG SKH Post SV 1036 

PETROV Veronika 592 4:0 534 STÖCKL Sandra 

Komentář k zápasu: 

Velice napínavé utkání až do samého konce. Myslím, že závěrečná dráha srbské 

hráčky Nevenky Jokovič (176:145), musela pořádně zabrnkat na nervy domácím. Ta 

sice nad svou hráčkou zvítězila o 62 kuželek, nicméně domácí Elisabeth Drechsler 

udržela nervy na uzdě a ve svém souboji zvítězila o 10 kuželek (573:563). Verča 

předvedla hned v úvodní rundě nejlepší výkon svého družstva 592. 

  

 

Superliga muži 
Co k tomuto kolu ještě více napsat? Snad jen, že jsem ještě nezmínila perfektní výkon 

Honzy Meceroda, kterého dělilo pouhých 7 kuželek od magické hranice 700 kuželek! 

Dále, pro mě opravdu překvapivé zaváhání Neunkirchenu, který prohrál už podruhé 

v řadě. Skvělý výkon Milana Blechy, který ve Vídni hodil 660, překonání seniorského 

rekordu ve Schwazu v podání Rolanda Gstreina 649. Toto kolo bylo opravdu nabité 

skvělými zápasy, a ještě lepšími výkony. Jen tak dál.  

 

  
(převzato z FB Landesverband Niederösterreich – ÖSKB) 

 

 

KSV Wien 
2:6 

3686 : 3820 
SKC Kleinwarasdorf 

BLECHA Milan 660 2:2 656 JANITS Martin 

 

 

GW Micheldorf 
3:5 

3507 : 3525 
BSV Voith St. Pölten 

FUTSCHIK Thomas 570 2:2 555 DEJDA Filip 

HRUBÝ Petr 567 1,5:2,5 626 VSETECKA Markus  

ČOŽÍK Tomáš 587 3:1 555 BUCHINGER Gernot 

Komentář k zápasu: 

St. Pölten po drobném zaváhání v úvodním kole, potřeboval již naplno bodovat. 

Nicméně cesta ke dvoum bodům byla opravdu náročná, tři výkony kolem 550, 

dávaly domácím naději až do posledních hodů. O výhře rozhodl v závěrečné rundě 

Tabulky 

 
Superliga ženy 

1. Neunkirchen 2 13:3 4 

2. BBSV Wien 2 12:4 4 

3. KSV Wien 2 10:6 4 

5. Voith St. Pölten 2 7:9 2 

8. Austria Krems 1 1:7 0 

 

 
Superliga muži 

1. KSK Orth/Donau 2 15:1 4 

2. KV Schwaz 2 12:4 4 

3. Kleinwarasdorf 2 10:6 3 

4. Voith St. Pölten 2 9:7 3 

6. GW Micheldorf 2 9:7 2 

7. KSK Austria Krems 2 6,5:9,5 2 

8. KSV Wien 2 4:12 0 

 

 
Bundesliga OST 

1. SKV Schlaining 2 15:1 4 

2. KV Wr. Neustadt 2 11:5 4 

3. SKK Loisdorf 2 9:7 2 

4. Voith St. Pölten 2 9:7 2 

 

 
Bundesliga West muži 

1. Spark. Jenbach 2 13,5:2,5 4 

2. 1.KC Saalfelden 2 11:5 4 

3. KV Schwaz II 2 10:6 3 

4. Polizei Wels 2 9:7 3 

5. Schneegattern 1 6:2 2 

7. Spark. Lambach 2 8:8 2 

 

 

 



2. VYDÁNÍ | 20.09.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

Markus Vsetecka, který porazil Petra Hrubého o 59 kuželek. Tomáš sice bodoval, ale 

prohře svého týmu už nezabránil. 

 

 

SKC Sonnensee Ritzing 
3,5:4,5 

3429 : 3480 
KSK Austria Krems 

GERDENITSCH Roman 595 3:1 573 SOBČÁK Ondřej 

KLEINDL Paul 562 1:3 609 MACHALA David 

Komentář k zápasu: 

Krems si odváží důležité dva body z Ritzingu! O vítězství Kremsu rozhodla závěrečná 

runda, kdy duo Machala a Dvorak, nahráli pro hostující tým 118 kuželek. 

 

KSK Union Orth/Donau 
8:0 

4062 : 3569 
ESV Leoben 

RATHMAYER Martin 634 4:0 573 STOCKER Armin 

MECEROD Jan 693 2:2 622 MIJATOVIC Kristjan 

TEMISTOKLE Lukas 726 4:0 539 PLANK Gerhard 

FRITZ Patrick 628 2,5:1,5 604 WALDHAUSER Daniel 

KRATOCHVÍL Michal 634 2:2 592 STOCKER Heimo 

ZATSCHKOWITSCH 

Matthias 
747 4:0 639 LEITNER Roman 

Bez komentáře 😊 

 

 

Bundesliga muži OST 
  

SKK Steinberg 
2:6 

3338 : 3440 
BSV Voith St. Pölten II 

HEISINGER Franz 488 0:4 576 ŠKRAMPAL Jan 

FARKAS Marton 542 1:3 565 DÚŠKA Lukáš 

Komentář k zápasu: 

Skvělý výkon mladého týmu ze St. Pöltenu. Ve Steinbergu zvítězili o 102 kuželek, 

Honza i Lukáš naplno bodovali a zápas korunoval nejlepším výkonem Florian Quirin 

607. 

 

Bundesliga muži WEST 
 

Polizei SV Wels 
5:3 

3485 : 3376 
ESV Bludenz 

NOVÁK Jan 567 2:2 572 KLINGLER Wolfgang 

DVOŘÁK Jiří 600 3:1 556 HAMMERL Stefan 

Komentář k zápasu: 

Zápas se od začátku vyvíjel lépe pro domácí. Nestárnoucí Eduard Wollanek 

deklasoval soupeře o 103 kuželek, když nahrál nejlepší výkon utkání 619. I přes 

 
Landesliga muži 

1. KSK Aust. Krems II 2 11:5 4 

2. KSV Mistelbach 2 11:5 3 

3. Orth/Donau II 2 10:6 3 

8. KSV Amstetten 2 8:8 2 

10. KV Auerstahl 2 2:6 0 

 

 
Landesliga ženy 

1. SV Schwarzach 1 6:0 2 

2. Eugendorf 1 5:1 2 

3. 1.KC Saalfelden 1 5:1 2 
 



2. VYDÁNÍ | 20.09.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

zaváhání v prostřední rundě, si domácí nesli do závěrečných bojů slušný náskok, 

který ještě navýšil Jirka Dvořák a Kurt Opfolter. 

 

USC Team81-Eugendorf 
1,5:6,5 

3159 : 3278 
SK Sparkasse Jenbach 

PICKL Gerhard 510 2:2 516 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 

Michal asi bude chtít na výkon z Eugendorfu rychle zapomenout. Nicméně i přes 

takhle nízký výkon, dokázal získat bod a jeho tým vyhrál. Jako v případě holek 

z BBSV, body se počítají! 

 

KSK Kegelkasino Hallein 
6:2 

3146 : 3035 
SK Sparkasse Lambach 

GNEIST Holger 544 3:1 534 SYSEL Josef 

Komentář k zápasu: 

Tak tohle se moc nepovedlo. Po úspěchu v minulém kole, bohužel Lambach 

prohrává svůj zápas v Koblachu. Hned v úvodu si hosté velmi zkomplikovali cestu za 

body, když G. Speigner nahrál pouze 458.  

 

NÖ Landesliga muži 
 

KSV Mistelbach 
7:1 

3262 : 3234 
KSK OMV Gänserndorf 

HÝBL Miloslav 549 2:2 526 MAIER Kevin 

VENCL Jan 538 3:1 516 HLAVATY Michael 

Komentář k zápasu: 

Tento zápas provázely velmi těsné souboje, které až na jeden případ, vyšly 

domácímu celku. Oba čeští zástupci své souboje zvládli a přispěli k výhře 

Mistelbachu 7:1. 
 

 

ESV Wr. Neustadt 
3:5 

3204 : 3288 
KSK Austria Krems II 

STEINER Jürgen 554 0:4 604 VYCHODIL Jaroslav 

ROTH Michael 550 2:2 543 GONDEK Pavel 

Komentář k zápasu: 

Krems navázal na skvělý výkon z minulého kola a vítězí i v Neustadtu. Sice z toho 

tentokrát rekord nebyl, ale na těžké kuželně v Neustadtu, by to asi ani nikdo nečekal. 

O to cennější je výkon Jaroslava Vychodila, který  předvedl nejlepší výkon celého 

utkání. 
 

 

 

 



2. VYDÁNÍ | 20.09.2021 

 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO 

KSV UU Amstetten 
6:2 

3287 : 3184 
KV Auersthal 

KELLNER Michal 555 2:2 546 HOFER Franz 

KREJČÍ Milan 572 2:2 570 SOUČEK Milan 

Komentář k zápasu: 

V tomto zápasu jsme se dočkali českého souboje, který nakonec vyzněl lépe pro 

domácího Milana Krejčího, který zvítězil o pouhé dvě kuželky (poslední dráha 

136:137). Dva body z tohoto utkání zůstávají doma v Amstettenu. 

 

SBG Landesliga ženy 
 

SV Schwarzach 
6:0 

2122 : 1873 
KC Salzburg 

PLAČKOVÁ Nikol 543 3:1 465 STADLBAUER Veronika 

Komentář k zápasu: 

První zápas Schwarzachu v nové sezóně a hned „kanár“. Nikol předvedla nejlepší 

výkon utkání. Domácí hráčky zvítězily o 249 kuželek. 
 

 

 

 

 

 


